Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratosicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 002/2013 –
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS– SMI

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e treze ás quinze horas e trinta minutos,
na  Sala  de  Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a
Comissão  Julgadora,  composta  pelo  Presidente  EGON  MENESTRINO  DIONELLO
JÚNIOR  e  pelo  Membro  CLÓVIS  SILVA DA FONSECA,  formada  pela  Portaria  nº
1.124/2012  SMA de  13/06/2012,  também  compõe  a  Comissão  Julgadora  a  servidora
MARIA HELENA GOMES lotada no Gabinete de Compras, Licitações e Contratos como
forma  de  treinamento  para  compor  a  Futura  Comissão  Permanente  de  Licitações.  A
Comissão  acima  descrita  tem  como  objetivo  a abertura  e  julgamento  dos  envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. O presente Processo
esteve  à  disposição  no  site  desta  prefeitura   www.riogrande.rs.gov.br Portal  da
Transparência,  a  título  de  divulgação,  bem  como  enviado  as  empresas  cadastradas
através  de  e-mail.  As  empresas  MODELO  PNEUS  LTDA  e  FVA  MATERIAL  DE
BORRACHARIA LTDA enviaram os envelopes. A Comissão de Licitações amparada pelo
Art. 22 - § 7º da Lei 8.666/93, resolveu dar andamento ao presente processo, mesmo com
duas  empresas  participantes.  Em  prosseguimento  a  comissão  abriu  os  envelopes
contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados, Em relação
aos  documentos  apresentados  a  Comissão  fará  diligência  para  apurar  a  forma  de
emissão  das  certidões  municipais  emitidas  pela  Prefeitura  de  Bento  Gonçalves.  O
resultado e a data de abertura dos envelopes das Propostas Financeira serão divulgados
posteriormente.  Os  envelopes  com  as  Propostas  Financeiras  permanecem  sob  os
cuidados do Gabinete de Compras,  Licitações e Contratos ainda lacrados. Nada mais
tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon
Secretário _____________________

Presidente EGON MENESTRINO DIONELLO JR. ______________________________

Membro CLÓVIS SILVA DA FONSECA ___________________________ e servidor (em
treinamento) MARIA HELENA GOMES ______________________

http://WWW.riogrande.rs.gov.br/